

**Termo de Adjudicação de Processo Licitatório**

**Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Itapajé**

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 2024.05.10.01PE – Processo N° 2024.04.17.01  
 Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 28, I - (pregão eletrônico)

O(A) Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Itapajé, por seu(s) representante(s) abaixo assinado(s), no uso das atribuições legais, após exame e deliberação do processo administrativo N° 2024.04.17.01, em observância ao Instrumento Convocatório, Edital N° 2024.05.10.01PE, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve(m) adjudicar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

**RESULTADO DA LICITAÇÃO:**

**Número do Lote: 1**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

**Item 1**

Objeto da Licitação:	Arruela de vedação para hidrômetros 3/4"
Quantidade:	50.000 Unidade(s)
Marca:	VDA
Valor Unitário:	R\$ 0,120
Valor Total:	R\$ 6.000,000
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASSESSORIA LTDA</b>
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 7
CNPJ / CPF:	24.419.445/0001-79
Cidade UF:	Joinville - SC
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 6.000,000</b>

**Número do Lote: 2**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

**Item 1**

Objeto da Licitação:	Hóstia para corte de água
Quantidade:	20.000 Unidade(s)
Marca:	VS
Valor Unitário:	R\$ 0,240
Valor Total:	R\$ 4.800,000
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>A D N COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA</b>
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 2
CNPJ / CPF:	40.330.197/0001-41

Cidade UF:	Tambaú - SP
Valor total Contratado:	R\$ 4.800,000

**Número do Lote: 3**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

**Item 1**

Objeto da Licitação:	Lacre em PVC para selar hidrômetros (cor vermelha)
Quantidade:	20.000 Unidade(s)
Marca:	HAHNEMANN
Valor Unitário:	R\$ 0,330
Valor Total:	R\$ 6.600,000
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASSESSORIA LTDA</b>
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 7
CNPJ / CPF:	24.419.445/0001-79
Cidade UF:	Joinville - SC
Valor total Contratado:	R\$ 6.600,000

**Número do Lote: 4**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

**Item 1**

Objeto da Licitação:	Lacre em PVC para selar hidrômetros (cor azul)
Quantidade:	20.000 Unidade(s)
Marca:	VS
Valor Unitário:	R\$ 0,800
Valor Total:	R\$ 16.000,000
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>A D N COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA</b>
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 1
CNPJ / CPF:	40.330.197/0001-41
Cidade UF:	Tambaú - SP
Valor total Contratado:	R\$ 16.000,000

**Número do Lote: 5**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

**Item 1**

Objeto da Licitação:	Tubete 3/4 em PVC longo de acordo com as normas da ABNT
Quantidade:	1.000 Unidade(s)
Marca:	SAF
Valor Unitário:	R\$ 1,300
Valor Total:	R\$ 1.300,000

M

Comissão de Licitação  
 SAAE DE ITAPAJÉ  
 FLN 516

<b>Participante Vencedor:</b>	<b>RAEM INDUSTRIA E COMERCIO LTDA</b>
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 3
CNPJ / CPF:	03.984.588/0001-53
Cidade UF:	Montes Claros - MG
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 1.300,000</b>

**Número do Lote: 6**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

**Item 1**

Objeto da Licitação:	Tubete 3/4 em PVC curto de acordo com as normas da ABNT
Quantidade:	4.000 Unidade(s)
Marca:	TAF
Valor Unitário:	R\$ 0,470
Valor Total:	R\$ 1.880,000

<b>Participante Vencedor:</b>	<b>TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASSESSORIA LTDA</b>
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 6
CNPJ / CPF:	24.419.445/0001-79
Cidade UF:	Joinville - SC
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 1.880,000</b>

**Número do Lote: 7**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

**Item 1**

Objeto da Licitação:	Porca 3/4 em PVC de acordo com as normas da ABNT
Quantidade:	6.000 Unidade(s)
Marca:	TAF
Valor Unitário:	R\$ 1,480
Valor Total:	R\$ 8.880,000

<b>Participante Vencedor:</b>	<b>TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASSESSORIA LTDA</b>
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 6
CNPJ / CPF:	24.419.445/0001-79
Cidade UF:	Joinville - SC
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 8.880,000</b>

**Responsáveis por adjudicação do(s) lote(s)**

**Lotes adjudicados**

Sr.(a) Paulo Robson Mesquita do Nascimento, como pregoeiro e/ou agente de contratação adjudicou:

1 2 3 4 5 6 7

*Handwritten mark*



Itapajé - CE, 4 de Junho de 2024 as 10 horas e 2 minutos

Promotor: Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Itapajé,  
Unidade de Compra: Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Itapajé

Assinatura

Pregoeiro/Agente de Contratação: Paulo Robson Mesquita do Nascimento

**Termo de Homologação de Processo Licitatório**

**Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Itapajé**

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 2024.05.10.01PE – Processo N° 2024.04.17.01

A Autoridade Competente da(o) Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Itapajé, Sr.(a) Luiz Fernando Mesquita Ribeiro, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 14.133/2021, Art. 28, I - (pregão eletrônico)), após exame e deliberação do processo administrativo N° 2024.04.17.01, em observância ao Instrumento Convocatório (Edital) 2024.05.10.01PE, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

**RESULTADO DA LICITAÇÃO:**

**Número do Lote: 1**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	Arnela de vedação para hidrômetros 3/4"
Quantidade:	50.000 Unidade(s)
Marca:	VDA
Valor Unitário:	R\$ 0,120
Valor Total:	R\$ 6.000,000
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASSESSORIA LTDA</b>
Apelido:	Participante 7
CNPJ / CPF:	24.419.445/0001-79
Cidade UF:	Joinville - SC
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 6.000,000</b>

**Número do Lote: 2**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	Hóstia para corte de água
Quantidade:	20.000 Unidade(s)
Marca:	VS
Valor Unitário:	R\$ 0,240
Valor Total:	R\$ 4.800,000
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>A D N COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA</b>
Apelido:	Participante 2
CNPJ / CPF:	40.330.197/0001-41
Cidade UF:	Tambaú - SP

**Valor total Contratado:** R\$ 4.800,000

**Número do Lote: 3**

Finalidade da Licitação: Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns

**Item 1**

Objeto da Licitação:	Lacre em PVC para selar hidrômetros (cor vermelha)
Quantidade:	20.000 Unidade(s)
Marca:	HAHNEMANN
Valor Unitário:	R\$ 0,330
Valor Total:	R\$ 6.600,000
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ACESSORIA LTDA</b>
Apelido:	Participante 7
CNPJ / CPF:	24.419.445/0001-79
Cidade UF:	Joinville - SC
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 6.600,000</b>

**Número do Lote: 4**

Finalidade da Licitação: Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns

**Item 1**

Objeto da Licitação:	Lacre em PVC para selar hidrômetros (cor azul)
Quantidade:	20.000 Unidade(s)
Marca:	VS
Valor Unitário:	R\$ 0,800
Valor Total:	R\$ 16.000,000
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>A D N COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA</b>
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	40.330.197/0001-41
Cidade UF:	Tambaú - SP
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 16.000,000</b>

**Número do Lote: 5**

Finalidade da Licitação: Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns

**Item 1**

Objeto da Licitação:	Tubete 3/4 em PVC longo de acordo com as normas da ABNT
Quantidade:	1.000 Unidade(s)
Marca:	SAF
Valor Unitário:	R\$ 1,300
Valor Total:	R\$ 1.300,000
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>RAEM INDUSTRIA E COMERCIO LTDA</b>
Apelido:	Participante 3
CNPJ / CPF:	03.984.588/0001-53
Cidade UF:	Montes Claros - MG



Valor total Contratado: R\$ 1.300,000

**Número do Lote: 6**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	Tube 3/4 em PVC curto de acordo com as normas da ABNT
Quantidade:	4.000 Unidade(s)
Marca:	TAF
Valor Unitário:	R\$ 0,470
Valor Total:	R\$ 1.880,000
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASSESSORIA LTDA</b>
Apelido:	Participante 6
CNPJ / CPF:	24.419.445/0001-79
Cidade UF:	Joinville - SC
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 1.880,000</b>

**Número do Lote: 7**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	Porca 3/4 em PVC de acordo com as normas da ABNT
Quantidade:	6.000 Unidade(s)
Marca:	TAF
Valor Unitário:	R\$ 1,480
Valor Total:	R\$ 8.880,000
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASSESSORIA LTDA</b>
Apelido:	Participante 6
CNPJ / CPF:	24.419.445/0001-79
Cidade UF:	Joinville - SC
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 8.880,000</b>

Itapajé - CE, 4 de Junho de 2024 as 10 horas e 22 minutos

Assinatura \_\_\_\_\_

Autoridade Competente: Luiz Fernando Mesquita Ribeiro,

Promotor: Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Itapajé,

Unidade de Compra: Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Itapajé